2

Протокол № 2
заседания антинаркотической комиссии

Ярославского муниципального района

15 июня 2020 г.                                                                               г. Ярославль

	Председательствующий:
	Глава Ярославского муниципального района

Н.В. Золотников;

	Заместитель председателя комиссии
	первый заместитель Главы Администрации ЯМР Н.Д. Степанов;

	Секретарь комиссии:
	консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР С.В. Молканов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Белова Н.В., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защиты
их прав Администрации ЯМР;
Бурмистров П.В., начальник ОУР ОМВД России по Ярославскому району;

Корсакова Л.Ю., начальник управления образования Администрации ЯМР;

Мартышкина Е.В.,. заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

Попов С.С., начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР;
Федосеева Н.М., начальник управления труда и социальной поддержки населения Администрации ЯМР;

Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

Ашастина Н.И., Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

Вьюнов С.Д., Глава городского поселения Лесная Поляна ЯМР;

Белозеров А.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

Печаткина Н.В., Глава Туношенского сельского поселения ЯМР;

Пухов П.Н., Глава Курбского сельского поселения ЯМР;

Седунов И.А., начальник отдела управления по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Ярославской области;
Сорокин А.Н., Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР;

Цуренкова И.И., Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР;

Шатский А.В., Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.

Приглашенные:

Абросимов В.Ю., начальник управления культуры Администрации ЯМР.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ наркоситуации на территории ЯМР за 1 квартал 2020 года.
2. О результатах проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного оборота новых видов психоактивных веществ на территории ЯМР.
3. Деятельность управления культуры; управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР по профилактике наркомании среди молодежи.
1. Анализ наркоситуации на территории ЯМР за 1 квартал 2020 года.
Докладчик: начальник отдела управления по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Ярославской области И.А. Седунов.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад И.А. Седунова.
2. О результатах проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного оборота новых видов психоактивных веществ на территории ЯМР.
Докладчик: начальник ОУР ОМВД России по Ярославскому району П.В. Бурмистров.

Содокладчик: начальник отдела управления по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Ярославской области И.А. Седунов.
РЕШИЛИ:

2.2. Принять к сведению доклады П.В. Бурмистров, И.А. Седунова.
2.3. управления по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Ярославской области и ОМВД России по Ярославскому району продолжить проведение мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории ЯМР.

2.4. Информацию о проведенных мероприятиях заслушать на заседании комиссии в 4 квартале 2020 г.
3. Деятельность управления культуры; управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР по профилактике наркомании среди молодежи.

Докладчик: начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР С.С. Попов.
Содокладчик: начальник управления культуры Администрации ЯМР В.Ю.Абросимов.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению доклады С.С. Попова, В.Ю. Абросимова.
3.2. Управлению культуры; управлению молодежной политики, спорта и туризма ЯМР в 2020 г. продолжить проведение мероприятий по профилактике незаконного оборота наркотических средств на территории ЯМР в т.ч. в режиме «онлайн».
3.3. Информацию о проведенных мероприятиях заслушать на заседании комиссии в 1 квартале 2021 г.
Председатель комиссии                                                                   Н.В. Золотников

Секретарь комиссии                                                                         С.В. Молканов